О признании утратившими силу некоторых совместных приказов

Совместный приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 24 октября
2020 года № ҚР ДСМ-152/2020 и Министра труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан от 24 октября 2020 года № 413. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 октября 2020 года № 21501
      П р и м е ч а н и е  И З П И !
Настоящий совместный приказ вводится в действие с 24 октября 2020 года.
      В соответствии с подпунктом 1) пункта 3 Протокола заседания Межведомственной
комиссии по недопущению возникновения и распространения коронавирусной
инфекции на территории Республики Казахстан от 20 октября 2020 года,
ПРИКАЗЫВАЕМ:
      1. Признать утратившими силу некоторые совместные приказы по перечню
согласно  к настоящему совместному приказу.приложению
      2. Комитету санитарно-эпидемиологического контроля Министерства
здравоохранения Республики Казахстан Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего совместного приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего совместного приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
совместного приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства здравоохранения Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего совместного приказа возложить на первого
вице-министра здравоохранения Республики Казахстан Шоранова М.Е. и первого
вице-министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан Сарбасова
А.А.
      4. Настоящий совместный приказ вводится в действие с 24 октября 2020 года.
Министр труда и социальной защиты населения
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
__________ Б. Нурымбетов

Министр здравоохранения
Республики Казахстан
__________ А. Цой
Приложение к совместному приказу

Министра труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан
от 24 октября 2020 года № 413 и

 Министр здравоохранения
Республики Казахстан

от 24 октября 2020 года
№ ҚР ДСМ-152/2020

Перечень утративших силу некоторых совместных приказов

      1.  Министра труда и социальной защиты населения РеспубликиСовместный приказ
Казахстан от 9 апреля 2020 года № 129 и Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 9 апреля 2020 года № ҚР ДСМ-35/2020 "Об утверждении Правил
осуществления единовременной социальной выплаты работникам системы
здравоохранения, в случае их заражения коронавирусной инфекцией или вирусной
пневмонией при проведении противоэпидемических мероприятий, а также их семьям, в
случае смерти работника независимо от участия в противоэпидемических
мероприятиях" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов Республики Казахстан под № 20355, опубликован 15 апреля 2020 года
в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      2.  Министра труда и социальной защиты населения РеспубликиСовместный приказ
Казахстан от 22 июля 2020 года № 287 и Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 22 июля 2020 года № ҚР ДСМ-87/2020 "О внесении изменений и
дополнений в совместный приказ Министра труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан от 9 апреля 2020 года № 129 и Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 9 апреля 2020 года № ҚР ДСМ-35/2020 "Об утверждении
Правил осуществления единовременной социальной выплаты работникам организаций
здравоохранения, задействованным в противоэпидемических мероприятиях по борьбе с
коронавирусной инфекцией СOVID-19, в случае их заражения или смерти от указанной
инфекции" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов Республики Казахстан под № 21003, опубликован 23 июля 2020 года в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      3.  Министра труда и социальной защиты населения РеспубликиСовместный приказ
Казахстан от 10 октября 2020 года № 396 и Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 10 октября 2020 года № ҚР ДСМ-124/2020 "О внесении изменений в
совместный приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан от 9 апреля 2020 года № 129 и Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 9 апреля 2020 года № ҚР ДСМ-35/2020 года "Об утверждении Правил
осуществления единовременной социальной выплаты работникам организаций
здравоохранения, задействованным в противоэпидемических мероприятиях по борьбе с
коронавирусной инфекцией СOVID-19, в случае их заражения или смерти от указанной
инфекции или вирусной пневмонии" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 21402,

опубликован 15 октября 2020 года в Эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов Республики Казахстан).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан